Untere Abschlussla melle
Feldlamellen
02/2013 – DE/de
Wetterschutzgitter
Serie WGK
2
WGK 2.1 –
X XWGKtestregistrierung

Serie
WGK Allgemeine Informationen 2.1 – 30
Bestellschlüssel 2.1 – 32
Schnellauslegung 2.1 – 33
Abmessungen und Gewichte 2.1 – 35
Abmessungen – Frontrahmenlochung 2.1 – 36
Einbaudetails 2.1 – 37
Ausschreibungstext 2.1 – 38
Anwendung
– Wetterschutzgitter der Serie WGK mit kleiner
Lamellenteilung für Außenluft- und Fortluftöff-
nungen von lufttechnischen Anlagen
– Schutz vor direkt eindringendem Regen
sowie  Laub und Vögeln
– Empfohlene Anströmgeschwindigkeit für
Auß enluftöffnungen max. 2 – 2,5 m/s
Ausführungen
– Aluminium
– 1: Mit Insektenschutzgitter aus verzinktem
Stahl
– 3: Mit Insektenschutzgitter, Edelstahl
– U: Frontrahmen ungelocht
Kombination 1, 3 mit U möglich
Nenngrößen
– B: 97, 147, 197, 297, 397, 497, 597, 797, 997,
1197, 1397, 1597, 1797, 1997 mm (Zwi-
schenmaßreihe 98 – 1996 mm in Schritten von
1 mm )
– H: 97,147, 197, 247, 297, 347, 397, 447, 497,
597, 797, 997, 1197, 1397, 1597, 1797, 1997
mm (Zwischenmaßreihe 122 – 1972 in Sch-
ritten von 25 mm)
– B × H beliebig kombinierbar
Zubehör
– Einbaurahmen: Einbaurahmen zum schnellen
und einfachen Einbau von Wetterschutzgittern
Besondere Merkmale
– Geringe Druckdifferenz und niedriges Strö-
mungsgeräusch durch strömungsgünstige
Lamellen
– Leichte und schnelle Montage durch
umlaufen den Frontrahmen
– Freier Querschnitt ca. 60 % (mit Insektens-
chutzgitter ca. 45 %) bezogen auf
B × (H – 0,028 m)
– Silikonfrei gefertigt
Bauteile und Eigenschaften
– Frontrahmen
– Feldlamellen und untere Abschlusslamelle
– Welldrahtgitter
– Insektenschutzgitter, optional
– Sichtbarer Verstärkungssteg ab B = 597 mm,
zwei Verstärkungsstege ab B = 1198 mm, drei
Verstärkungsstege ab B = 1797 mm
Konstruktionsmerkmale
– Frontrahmen, Materialstärke 1,3 mm
– Lamellen, Materialstärke 1,35 mm
– Freier Querschnitt ca. 60 %, mit Insektens-
chutzgitter ca. 45 %, bezogen auf
B × (H – 0,028)
– Rückseitiges Welldrahtgitter Maschenweite
6 × 6 × 0,63 mm
– Rückseitiges Insektenschutzgitter (optional),
Maschenweite 1,25 × 1,25 × 0,4 mm
– Frontrahmen gelocht
Materialien und Oberflächen
– Rahmen, Lamellen und Verstärkungsstege
aus  Aluminium-Strangpressprofilen, Material
EN AW-6060 T66, eloxiert, Farbton nach
EURAS-Standard E6-C-0 (naturfarben)
– Welldrahtgitter aus verzinktem Stahl
– P1: Pulverbeschichtet, Farbton
nach RAL Clas sic

⑦ Verstärkungssteg ab B = 597
Wetterschutzgitter
Bestellschlüssel
02/2013 –
WGK
DE/de
2
WGK-AL-1/997×1622/P1-RAL 9006
Material ................................................. Aluminium
Ausführung ......Insektenschutzgitter Stahl verzinkt
Nenngröße ....................................997 × 1622 mm
Einbaurahmen ..............................................Ohne
Oberfläche ..Pulverbeschichtet, Farbton RAL 9006
Glanzgrad 30 %
Bestellbeispiel
K3 – 2.1 – 32
WGK-AL
  WGK – AL – 3 – U  /  1197×797  /  ER  /  P1 – RAL ...
 Serie
WGK Wetterschutzgitter mit kleiner Lamellentei-
lung
 Material
AL Aluminium
 Ausführung
 Keine Eintragung: mit Welldrahtgitter
1 Insektenschutzgitter, Stahl verzinkt
3 Insektenschutzgitter, Edelstahl
U Frontrahmen ungelocht
 Kombination 1, 3 mit U möglich
 Nenngröße [mm]
 B × H
 Einbaurahmen
 Keine Eintragung: ohne
ER Mit (Nicht bei Ausführung U)
 Oberfläche
 Keine Eintragung: eloxiert, Farbton
EURAS-Standard E6-C-0 (naturfarben)
P1 Pulverbeschichtet,
 Farbton RAL … CLASSIC
PS Pulverbeschichtet, Farbton NCS …, DB …
 Glanzgrad:
 RAL 9010 50 %
 RAL 9006 30 %
 Alle anderen RAL-Farben 70 %
Bestellschlüssel
Wetterschutzgitter
Schnellauslegung
02/2013 – DE/de
WGK
2
K3 – 2.1 – 33
Die Schnellauslegung gibt
einen guten Überblick
über die möglichen
Volumenströme, ohne die
Strömungsgeschwindig-
keit von 2,5 m/s zu über-
schreiten. Werte für
andere Breiten (Zwi-
schenmaße) können
interpoliert werden. Zu
exakten Zwischenwerten
und Volumenströmen bei
anderen Strömungsge-
schwindigkeiten führt die
Auslegung mit unserem
Auslegungsprogramm
Easy Product Finder.
Schnellauslegung Volumenstrom bei 2,5 m/s
Höhe
Breite [mm]
97 147 197 297 397 497
mm l/s m³/h l/s m³/h l/s m³/h l/s m³/h l/s m³/h l/s m³/h
97 15 54 25 90 35 126 50 180 70 252 85 306
147 30 108 45 162 60 216 90 324 120 432 150 540
197 40 144 60 216 85 306 125 450 170 612 210 756
247 55 198 80 288 110 396 165 594 215 774 270 972
297 65 234 100 360 130 468 200 720 265 954 335 1206
347 75 270 115 414 155 558 235 846 315 1134 395 1422
397 90 324 135 486 180 648 275 990 365 1314 460 1656
447 100 360 155 558 205 738 310 1116 415 1494 520 1872
497 115 414 170 612 230 828 350 1260 465 1674 585 2106
597 140 504 210 756 280 1008 420 1512 565 2034 705 2538
797 185 666 285 1026 380 1368 570 2052 765 2754 955 3438
997 235 846 355 1278 475 1710 720 2592 960 3456 1205 4338